
ARRÊTÉ N° 07520210504964

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 129164 en date du 25 janvier 2021 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 61 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 04/05/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V001210400286105001 Ingénieur en chef
Chargé de mission (H/F)
auprès du Directeur
général des services

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Départemental De
L'Ain 01000 Bourg en
bresse

30/04/2021 01/06/
2021

V006210500286537001 Ingénieur en chef
Directeur des Systèmes
d'Information et
Télécommunications

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Ca Cannes Pays De Lérins
06400 CANNES 03/05/2021 04/05/

2021

V006210500286541001
Administrateur hors
classe, Administrateur
général

COLLABORATEUR DE
GROUPE D'ELUS

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Nice (Commune De) 06364
NICE CEDEX 4 03/05/2021 04/05/

2021

V006210500286548001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur du Pôle
Méthodes, Infrastructures
et Projets H/F

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 03/05/2021 04/05/

2021

V006210500286554001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur du Territoire
Haut Pays H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 03/05/2021 04/05/

2021

V006210500286557001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Responsable du Pôle
Gestion Immobilière H/F

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 03/05/2021 04/05/

2021

V006210500286563001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Responsable des Finances
H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 03/05/2021 04/05/

2021

V013210500286587001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chef(fe) de service
transformation numérique

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Départemental Des
Bouches-Du-Rhône 13013
Marseille

03/05/2021 04/05/
2021

V013210500286614001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Directeur(trice) adjoint(e) -
Direction des systèmes
d'information et des usages
numériques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Conseil Départemental Des
Bouches-Du-Rhône 13013
Marseille

03/05/2021 04/05/
2021

V013210500286647001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Directeur DPHPBA
Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00
Conseil Départemental Des
Bouches-Du-Rhône 13013
Marseille

03/05/2021 04/05/
2021

Arrêté n° 07520210504964

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V013210500286757001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

DGA finances et
réglementation

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Commune De La Ciotat
13600 LA CIOTAT 03/05/2021 04/05/

2021

V014210400283319001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Chef de Projet Millénaire Nouveau projet 35h00 Caen 14027 CAEN 29/04/2021 01/06/
2021

V017210400284571001 Ingénieur en chef hors
classe

CHARGE DE MISSION n°1
- EVALUATION DES
POLITIQUES PUBLIQUES
ET CONSEIL AUPRES DES
NOUVEAUX ELUS

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil Departemental De
La Charente-Maritime
17076 La rochelle

29/04/2021 01/07/
2021

V017210400284589001 Ingénieur en chef hors
classe

CHARGE DE MISSION n°2
- EVALUATION DES
POLITIQUES PUBLIQUES
CONSEIL AUPRES DES
NOUVEAUX ELUS

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil Departemental De
La Charente-Maritime
17076 La rochelle

29/04/2021 28/06/
2021

V027210400284915001 Conservateur du
patrimoine

responsable de services
des archives modernes

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la collectivité

35h00
Conseil Départemental De
L'Eure 27021 Evreux
Cedex

29/04/2021 01/06/
2021

V029210400284279001
Conservateur du
patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Responsable du service
Musée et collection,
Directeur musée
départemental Breton

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Conseil Departemental Du
Finistere 29196 Quimper 29/04/2021 01/07/

2021

V029210400285374001 Emploi contractuel de
cat. A+

Directeur Adjoint à la
direction Educations

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Brest Metropole 29238
BREST CEDEX 2 30/04/2021 01/06/

2021

V02B210400282718001 Ingénieur en chef hors
classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Regie D'Eau Potable Et
D'Assainissement "Les
Eaux Du Pays Bastiais"
20200 BASTIA

29/04/2021 27/06/
2021

V030210400284526001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

chef de service (n°2664)
Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Conseil Departemental Du
Gard 30044 NIMES 29/04/2021 06/05/

2021

V030210500287128001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

chef de service (n°2950)
Poste vacant
suite à une

mobilité interne
35h00 Conseil Departemental Du

Gard 30044 NIMES 03/05/2021 10/05/
2021

Arrêté n° 07520210504964

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

au sein de la
collectivité

V031210400285053001 Ingénieur général Consultant en Systèmes
d'Informations

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00 Toulouse Metropole 31040
TOULOUSE CEDEX 29/04/2021 01/09/

2021

V031210500286533001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

un chef de service
territorie est

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Toulouse Metropole 31040
TOULOUSE CEDEX 03/05/2021 03/05/

2021

V031210500286546001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

CHEF DE SERVICE
INCINERATION
ENERGIES

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Toulouse Metropole 31040
TOULOUSE CEDEX 03/05/2021 15/06/

2021

V033210400283641001 Administrateur,
Ingénieur en chef

Directeur.trice -
préfigurateur.trice OIM
rive droite (F/H)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Bordeaux Metropole 33045

Bordeaux cedex 29/04/2021 01/08/
2021

V035210400282728001 Ingénieur en chef,
Ingénieur général

Chargé·e de mission Plan
Energie Climat

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Rennes Métropole 35207

Rennes 29/04/2021 01/09/
2021

V035210500287951001 Administrateur

DIRECTEUR.TRICE
ADJOINT.E DU CESER-
CHEF.FE POLE
ASSEMBLEE/
COMMUNICATION

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Region Bretagne 35711
Rennes 04/05/2021 05/05/

2021

V037210500286660001
Conservateur des
bibliothèques,
Conservateur en chef
des bibliothèques

UNE DIRECTRICE OU UN
DIRECTEUR DES
BIBLIOTHEQUES DE
TOURS

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00 Commune De Tours 37000
TOURS 03/05/2021 04/05/

2021

V038210400285515001 Administrateur Directrice/teur des Affaires
culturelles

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Mairie De Grenoble 38021
Grenoble 30/04/2021 01/06/

2021

V039210500286662001 Ingénieur en chef,
Ingénieur général Conseiller Prévention H/F

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Departemental Du
Jura 39015 LONS-LE-
SAUNIER

03/05/2021 01/10/
2021

Arrêté n° 07520210504964

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V044210400282765001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors
classe

Directeur (F/H) - 2021-629

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Region Des Pays De La
Loire 44966 Nantes cedex
9

27/04/2021 31/12/
2021

V044210400285394001 Ingénieur en chef Un.e Ingénieur.e collecte

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Nantes Metropole 44923
NANTES 30/04/2021 01/07/

2021

V044210500286791001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Responsable du Pôle
maîtrise d'oeuvre bureau
d'études

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Mairie De Saint Herblain

44802 Saint herblain cedex 03/05/2021 01/07/
2021

V044210500286798001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Responsable du Pôle
maîtrise d'ouvrage

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Mairie De Saint Herblain

44802 Saint herblain cedex 03/05/2021 01/07/
2021

V044210500286806001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Un-e responsable
portefeuille projets et
applications

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Mairie De Saint Herblain

44802 Saint herblain cedex 03/05/2021 01/07/
2021

V047210400285282001 Ingénieur en chef hors
classe

Responsable des systèmes
d'informations et de
télécommunication s

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Ca Du Grand Villeneuvois

47440 Casseneuil 30/04/2021 01/07/
2021

V049210500286677001 Ingénieur en chef Directeur(trice) général(e)
Adjoint(e) des Services

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Ville De Cholet 49321

Cholet 03/05/2021 03/05/
2021

V057210400282272001 Administrateur Un Directeur Enfance et
Famille

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Conseil Departemental De
La Moselle 57036 Metz 27/04/2021 01/05/

2021

V057210500286499001 Administrateur
Administrateur à la
Direction du Musée et de
l'archéologie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Metz Metropole 57011
METZ CEDEX 1 03/05/2021 01/07/

2021

V059210400282943001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Un.e responsable d'unité
fonctionnelle "Appui à la
maitrise d'ouvrage"

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00 Metropole Europeenne De
Lille 59040 LILLE 29/04/2021 01/07/

2021

V059210400285977001 Administrateur Directrice des affaires
financières

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie De Valenciennes
59304 VALENCIENNES
CEDEX

30/04/2021 01/05/
2021

Arrêté n° 07520210504964

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V059210400286258001 Ingénieur général Chargé(e) de mission achat
public pluridisciplinaire

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Conseil Departemental Du
Nord 59047 Lille cedex 30/04/2021 01/07/

2021

V059210500288116001 Ingénieur en chef Coordonnateur ingénierie
territorial F/H

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Conseil Departemental Du
Nord 59047 Lille cedex 04/05/2021 01/07/

2021

V060210400286200001 Administrateur hors
classe, Administrateur

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Agglomeration De La
Region De Compiegne Et
De La Basse Automne
60321 Compiègne cedex

30/04/2021 01/06/
2021

V062210500287178001 Ingénieur en chef
DIRECTEUR DU TOUQUET
EQUIPEMENTS ET
EVENEMENTS

Création d'un
emploi 35h00 Touquet & Co 62250 LE

TOUQUET-PARIS-PLAGE 03/05/2021 07/01/
2019

V062210500287403001 Ingénieur en chef Directeur de régie
personnalisée

Poste créé suite
à un

changement de
temps de travail

05h25 Touquet & Co 62250 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE 03/05/2021 15/06/

2021

V067210400283237001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00 Region Grand Est 67070

Strasbourg cedex 29/04/2021 01/06/
2021

V067210500287211001
Administrateur,
Administrateur hors
classe

Chef-fe de service

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Eurometropole De
Strasbourg 67076
Strasbourg

03/05/2021 01/07/
2021

V074210500287444001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Responsable de la sécurité
des systèmes d’information
(RSSI) (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie D'Annecy
(Commune Nouvelle)
74000 Annecy

03/05/2021 03/06/
2021

V075210400284440001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe, Ingénieur général

Chargé de projet billettique
- 632

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Île-De-France Mobilité Stif
75009 PARIS 9 29/04/2021 04/05/

2021

V077210500287069001
Conservateur du
patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Chef du service
départemental
d'archéologie H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Departemental De
Seine Et Marne 77000
MELUN

03/05/2021 04/05/
2021

Arrêté n° 07520210504964

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V079210400284430001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur (trice) Général
(e) des Services

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Communauté
D'Agglomération Du
Niortais 79027 Niort cedex

29/04/2021 01/08/
2021

V079210500286781001
Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors
classe

Adjoint chef de service -
Administrateur système et
réseau

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Departement Des Deux
Sevres 79000 NIORT 03/05/2021 01/07/

2021

V083210400285993001 Ingénieur en chef hors
classe

DIRECTEUR SERVICES
TECHNIQUES

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Mairie De Saint Raphael
83701 SAINT RAPHAEL
CEDEX

30/04/2021 01/06/
2021

V085210500287191001

Administrateur,
Administrateur hors
classe, Ingénieur en
chef, Ingénieur en chef
hors classe, Ingénieur
général

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00

La Roche-Sur-Yon -
Syndicat Departemental
D'Energie Et D'Equipement
De La Vendee 85036 LA
ROCHE-SUR-YON Cedex

04/05/2021 01/11/
2021

V085210500288178001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

La Roche-Sur-Yon -
Syndicat Departemental
D'Energie Et D'Equipement
De La Vendee 85036 LA
ROCHE-SUR-YON Cedex

04/05/2021 01/11/
2021

V086210500288004001 Directeur gal. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil Departemental De
La Vienne 86008 POITIERS
cedex

04/05/2021 01/07/
2021

V087210400281795001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint-
Pôle qualité de vie

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Limoges Metropole -
Communaute Urbaine
87031 Limoges cedex

27/04/2021 01/07/
2021

V087210400282430001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint-
Pôle ressources

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Limoges Metropole -
Communaute Urbaine
87031 Limoges cedex

27/04/2021 01/07/
2021

V092210500287040001 Administrateur hors
classe

Directeur général des
services

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

35h00 Paris Ouest La Défense
(T4) 92806 PUTEAUX 03/05/2021 04/05/

2021

V093210500287043001 Administrateur TA Directeur Poste vacant
suite à une 35h00 Saint-Ouen (Commune De)

93406 Saint-Ouen Cedex 03/05/2021 04/05/
2021

Arrêté n° 07520210504964

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

disponibilité
supérieure à 6

mois

V974210400285155001 Ingénieur en chef Chef de Pôle Observation
du Territoire

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Region Ile De La Reunion
97490 Saint-Denis 29/04/2021 01/06/

2021

Arrêté n° 07520210504964

Page 8/8


	Arrêté n° 07520210504964
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



